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KENI PYETJE RRETH TË DREJTAVE TË MUNDËSISË SË QËNDRIMIT 
APO KENI NEVOJË PËR NDIHMË PËR GJETJEN E PUNËS APO NJË 
KURSI GJUHE?

Pika e Shërbimit për Punëtorët dhe Punonjësit e Kualifikuar (Service-
stelle Arbeits- und Fachkräfte) e të Qendrës Bashkiake të Integrimit 
(Kommunalen Integrationszentrum) të qytetit Wuppertal do t’ju 
ndihmojë dhe këshillojë me kënaqësi!

Kommunales  
Integrationszentrum
Wuppertal

INFORMACION MBI TË DREJTËN  
E MUNDËSISË SË QËNDRIMIT

MË 31 DHJETOR 2022, HYRI NË FUQI E DREJTA PËR MUNDËSINË E QËNDRIMIT (§104C AUF-
ENTHG). PERSONAVE QË KANË JETUAR PËR NJË KOHË TË GJATË NË GJERMANI DHE AKTUALISHT 
VETËM TOLEROHEN, U JEPET MUNDËSIA TË SIGUROJNË QËNDRIMIN E TYRE AFATGJATË.

ALB

Bi
ld

: ©
 m

ar
ch

m
ee

na
29

 |
 iS

to
ck

KUSH MUND TË APLIKOJË 
PËR TË DREJTËN E MUNDË-
SISË SË QËNDRIMIT?

Personat të cilët:

 Jetojnë në Gjermani për pesë 

vjet që nga 31 tetori 2022

 Tolerohen

 Nuk janë dënuar me më shumë 

se 50 ditë (çështje penale të 

përgjithshme) dhe 90 ditë 

(çështje penale që kanë të 

bëjnë me të huajt).

 Nuk e kanë penguar vazhdimis-

ht dhe qëllimisht dëbimin e tyre

CILAT JANË  
PERSPEKTIVAT?

 Gjatë këtyre 18 muajve ju do 

të merrni një leje pune të paku-

fizuar dhe mund të ndiqni një 

kurs integrimi.

 Për 18 muaj keni kohë për 

të përmbushur kërkesat 

për qëndrim afatgjatë. Kjo 

përfshin: Dëshmi për aftësitë 

e gjuhës gjermane (gjuha e 

folur A2), sigurimin e mjeteve 

të jetesës dhe qartësimin e 

identitetit tuaj

SI FUNKSIONON  
APLIKIMI?

 Për mundësinë e qëndrimit duhet të aplikohet 

në Zyrën e Emigracionit

 Mundësia e qëndrimit do të jetë 18 muaj dhe 

nuk mund të zgjatet

Si mund të aplikoni në Zyrën e Emigracionit 

në Wuppertal për mundësinë për të qënd-

ruar?

 Formulari i aplikimit  

mund të gjendet këtu:

 Ju lutemi dërgojini apliki-

met e nënshkruara dhe  

të plotësuara plotësisht 

në: E-Mail: 

Chancenaufenthaltsrecht@stadt.wuppertal.de


